平成 27年 8月 11日

各  位

社名                パス株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役 ＣＥＯ 柴田 励司

（コード番号：3840 東証マザーズ）

問合せ先       執行役員管理本部長 村尾 正和

電話番号                    03-6823-6011（代）

個別業績の営業外費用（貸倒引当金繰入額）の計上に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり平成28年３月期第１四半期において、個別業績の営業外費用を計

上いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ  営業外費用の計上

1. 営業外費用の内容及び金額

 当社は、当社の子会社である株式会社giftに、平成27年６月29日に64,400千円

を運転資金として貸付し、合計99,400千円を貸付しております。平成27年５月13

日で「営業外費用（貸倒引当金繰入額）の計上に関するお知らせ」において開示

しましたとおり、平成27年３月期通期に28,349千円の貸倒引当金繰入額を計上し

ております。しかしながら、本日平成27年８月11日、監査法人と調整の結果、当

該会社の債務超過が拡大しており、回収可能性が低いと判断の結果、平成28年３

月期第１四半期に71,050千円を貸倒引当金繰入額として営業外費用に計上致しま

した。

 なお、当該貸倒引当金繰入額は、連結決算においては消去されるため、連結損

益への影響はありません。

2. 今後の見通し

 本件が、平成28年３月期の通期の業績に与える影響は、精査中であります。

 業績に重要な影響を及ぼすことが明らかとなった場合には、速やかに公表いた

します。

 以  上